[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

Moção Nº 505/2025
Agraciada: Dra. Thereza Cristina de Castro Martins Teixeira
Procuradora da Advocacia-Geral do Estado de Minas Gerais,
Professora Universitária e Integrante de duas Comissões da OAB/MG

O Vereador Thiago Pinheiro, registrou, na Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 29 de setembro de 2025, o envio de Moção Elogiosa à Vossa Excelência em reconhecimento de sua destacada atuação profissional. Dra. Thereza também se dedica voluntariamente como gestora do Programa Minas Tênis Solidário – PMTS, braço de responsabilidade socioambiental do Minas Tênis Clube, que reúne 250 voluntários e 60 entidades cadastradas, promovendo inclusão social, solidariedade e a melhoria da vida de milhares de pessoas. Seu compromisso ético, humano e social é motivo de reconhecimento e orgulho, servindo de exemplo para toda a sociedade.

	Flávio Martins da Silva - Flávio Martins
	Thiago Leão Pinheiro – Thiago Pinheiro

	Presidente
	Vereador

PAGE